ГЛАВА
ЭЛЬБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Амурского муниципального района
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2013 № 5

О проведении фестиваля -
конкурса патриотической песни
посвященного 50-летию
Амурского района

В соответствие с планом мероприятий  по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных 50-летию Амурского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести 23 февраля 2013 г. фестиваль - конкурс патриотической
песни.

2.Утвердить прилагаемые:
2.1.Положение о проведении фестиваля - конкурса патриотической

песни.
2.2.Смету расходов на проведение фестиваля - конкурса

патриотической песни
3.Главному специалисту отдела по бюджету, учету и отчетности

администрации Эльбанского городского поселения (Бахмутова А.Г.)
оплатить расходы за счет средств бюджета по статье молодежная политика
согласно утвержденной смете.

4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на
ведущего специалиста отдела по социальным вопросам поселения и
деятельности администрации Излегощину И.А.

Глава городского поселения                                                    И.А.Гудин

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы
Эльбанского городского поселения

от 17.01.2013 № 5

ПОЛОЖЕНИЕ

О ФЕСТИВАЛЕ-КОНКУРСЕ ПАТРИОТИЧЕСКОЙ ПЕСНИ
посвященного 50-летию Амурского района.

1.  ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1 Фестиваль-конкурс патриотической песни посвященного  50-летию

Амурского района (далее конкурс) проводится с целью духовно-
нравственного, гражданского и патриотического воспитания молодежи.

1.2. Основными задачами конкурса являются:
1.2.1. создание условий для духовно-нравственного воспитания

молодежи;
1.2.2. формирования в молодежной среде уважительного отношения к

Родине, ее истории, культуре, традициям;
1.2.3. увековечение памяти защитников Отечества;
1.2.4. создание условий для творческого роста молодежи поселения.
1.3. Сроки проведения конкурса – 23 февраля 2012 года.
1.4. Место проведения: фестиваль-конкурс проводится 23.02.2013 г. в

14-оо час. МБУК  ДК «Восход» Эльбанского городского поселения.
2. УПРАВЛЕНИЕ КОНКУРСОМ
2.1. Руководство подготовкой и проведением конкурса осуществляет

администрация Эльбанского городского поселения и  художественный
руководитель МБУК ДК «Восход» Лисенкова О.Ю.

3. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
3.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:
3.1.1. исполнитель патриотической песни;
3.1.2. вокальная группа, исполняющая патриотические песни;
3.1.3. дуэт (трио), исполняющий патриотические песни.
3.2. Конкурс проводится в один тур.
3.3. Для участия в конкурсе конкурсанты представляют не более 2-х

номеров (один  номер патриотической направленности и один на слова
А.Пахмутовой).

4. УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ В КОНКУРСЕ
4.1. Участниками конкурса могут являться представители  всех

существующих в Эльбанском городском поселении организаций,
учреждений, предприятий.

4.2. Возраст участников конкурса от 14 лет и старше.

4.3. Количественный состав участников конкурса от каждого субъекта
для номинации исполнитель патриотической песни - 1 человек. Для
номинации вокальная группа количественный состав – не более 8 человек.

4.4. Финансирование проведения конкурса осуществляется в
соответствии с планом основных мероприятий  в рамках молодежной
политики.

5. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ
5.1. По результатам проведения фестиваля-конкурса жюри определяет

обладателя гран-при конкурса, обладателей 1, 2 и 3 степени лауреатов
конкурса по каждой из номинаций, а также обладателей специальных призов.

6. КРИТЕРИИ ОЦЕНОК
6.1. Жюри фестиваля-конкурса оценивает выступление конкурсантов

по следующим критериям:
6.1.1. соответствие теме фестиваля-конкурса;
6.1.2. нравственно-эстетическое содержание песни;
6.1.3. сценическая культура;
6.1.4. артистизм;
6.1.5. создание сценического образа;
6.1.6. эмоциональность;
6.1.7. вокальные данные.

______________

Ведущий специалист
по социальным вопросам
поселения  и деятельности администрации                      И.А.Излегощина